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December 2009: Kinesiska småbolag lockar mest 
 
Fondspararna fortsätter storköpa fonder under december. Antalet fondaffärer steg 67 procent jämfört 
med samma månad i fjol och snittköpet är kvar på nivån 16 500 SEK. 
 
”Under december lockar kinesiska småbolag, mest av alla fonder. Bakgrunden är att cirka tio procent 
av svenskarna valt Kinafonder i år. Hela en av fyra svenskar sparar i Kinafonder idag. Då är det 
också rimligt att några väljer smalare kinafonder. Andra fonder i köptoppen är Brasilien och bredare 
tillväxtfonder”, säger Claes Hemberg, sparekonom Avanza Bank. 
 
Fondpengarna kommer från bankkonton, ränte- och företagsobligationsfonder. Även Östeuropa- och 
hedgefonder finns på säljtoppen. 
 
December är den stora månaden för pensionssparande. Så mycket som hälften av allt pensionssparande sker 
under årets tre sista månader, då det mesta sker sista månaden. Den starka återhämtningen för tillväxtfonder 
2009 gör att spararna nu lägger större del av sitt sparande i sådana fonder. 
 
”Spararna väljer förutom länderfonder som Kina och Brasilien även breda tillväxtfonder och globalfonder 
med större fokus på tillväxtländer. Intresset för gamla globalfonder med stort fokus på gamla västekonomier 
är mycket lågt. Att dessa givit minus 40 procent under 00-talet har nu allt fler upptäckt”, säger Hemberg. 
 

 Mest köpta i december Mest sålda i december 

1. Kina småbolag 1.  Företagsobligationer 
2. Tillväxt 2.  Ränta 
3. Brasilien 3.  Ryssland  
4. Global  4.  Östeuropa 
5. Skog 5.  Hedge 

 
På listan över de mest sålda fonderna återfinns årets nykomling; företagsobligationsfonder. Dessa var mycket 
efterfrågade under våren och utvecklades också mycket starkt. Under hösten har fonderna utvecklats 
långsammare och då har spararna också reagerat och sålt. Andra fonder som sålts av under december är 
framförallt räntefonder. Men även tidigare gamla innehav som Ryssland och Östeuropa har sparare valt att 
sälja. 
 
”Ryssland- och Östeuropafonder tillhör svenskarnas absolut äldsta länderfonder, från sent 90-tal. Att sparare 
säljer dessa tyder på att sparare nu tänker om i grunden. Tidigare har många sparare stannat kvar i gamla 
fonder på grund av dolda vinstskatter. Nu äntligen tycks valet av fond vara viktigare än gamla skatter”, säger 
Hemberg. 
 

Fondhandel privatpersoner      

 Förändring 
en månad 

Förändring 
ett år 

Dec Nov Dec 
2008 

Fondaffärer, st – 8 % 67 % 139 000 151 000 83 300 
Fondaffärer per dag – 8 % 64 % 4 600 5 000 2 800 
Fondaffärer per fondkonto och mån – 14 % 33 % 1,2 1,4 0,9 
Omsättning i fondsparandet* 5 % 11 % 20 % 19 % 18 % 

Källa: Avanza Bank  
* Fondhandelns omsättning för månaden i relation till det totala sparkapitalet i fonder. 
 
För mer information:  

Claes Hemberg, sparekonom Avanza Bank, telefon 070-861 80 47 

avanzabank.se 
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